奇台县市场监督管理局因涉改调整预算补充公开

根据自治区党委办公厅、自治区人民政府办公厅《关于

新疆维吾尔自治区机构改革方案的实施意见的通知》，调整

部门单位预算。现将我单位预算调整情况补充公开如下：

一、单位职能划转情况

我单位主要职能为

（一）负责市场综合监督管理和知识产权管理。贯彻执

行国家、自治区市场监督管理和知识产权管理有关法律和规

章、制定市场监督和知识产权管理的规范性文件，规范和维

护市场秩序造减实守信、公平争的市场环境

(二)负责市场主体统一登记注册。负责各类企业、农民

专业合作社和从事经营活动的单位、个体工商户等市场主体

的登记实施注册;建立市场主体信息公示和共享机制，依法

公示和共享有关信息，加强信用监管，推动市场主体信用体

系建设。

（三）负责市场监管和知识产权综合执法工作，组建市

场合抗法队伍，实施统一的市场监管。组织查处市场监管和

知识产权违法案件。规范市场监管和知识产权行政执法行

为。

（四）配合上级部门开展反垄断执法。

（五）负责集贸市场和个体工商户安全生产管理。负责

监督管理市场秩序。依法监督管理市场交易，网络商品交易

及有关服的行为。查处价格收费违法违规、不正当竞争、违

法直销、传销、侵犯商品专利知识产权和制售假冒伪劣商品

行为。指导广告产业发展，监督管理广告活动。查处无照生

产经营和相关无证生产经营行为。指导消费者协会开展消费

维权工作。

(六)负责宏观质量管理。落实国家、自治区、自治州关

于量发展纲要的政策措施，负责组织实施质量发展规划和质

量建设政策措施，推进质量发展工作，负责产品质量试信体

系建设，推广先进的质量管理经验和方法，推进明牌发展战

略，落实质量奖励制度，开展产品质量事故调查。

（七）负责产品质量安全督管理、管理产品质量监督抽

查，风险监控工作。实施质量分级制度、质量安全追溯制度。

负责工业产品生产许可证管理工作。负责纤维质量监督工

作。

（八）负责特种设备安全监督管理。综合管理特种设安

全监察、监督工作，监察高耗能特种设备节能标准和锅炉环

境保护标准的执行情况

（九）负责食品安全监督管理综合协调。组织制定食品

安全重大政策并组织实施。负责食品安全应急体系建设，组

织指导较大食品安全事件应急处置和调查处理工作，建立健

全食品安全重要信息直报制度。

（十）负责食品安全监督管理，建立覆盖食品生产，流

通消费全过程的监督检查制度和隐患排查治理机例并组织

实，规范区城性、系统性食品安全风险。推动建立食品生产

经管者落实主体责任的机例，健全食品安全追溯体系。组织

开展食品安生监督抽检、风险监测、检查处置和风险预警、

风险交流工作。组织实施特殊食品监督管理。监督实施食品

行政许可负责建立食品安全隐患排查治理机例，制定全县食

品安全检查年度计划，重大整治治理方案并组织实施，牵头

组织实施食品安全保障工作;负责制定县食品药品安全信息

统一发布制度，公布食品安全信息；指导并组织开展食品安

全宣传工作，根据食品安全风险监测计划开展监测工作。

（十一）负责统一管理计量工作。执行国家计量制度，

推行国家法定计量单位，依法管理计量器及量值传递和比对

工作，规范、监督商品量和市场计量行为。

（十二）负责统一管理标准化工作。贯彻国家标准化工

作的法律、法规、方针、政策，指导本县有关行政主管部门

的标准化工作，协调和处理有关标准化工作问题，在本

县组织实施标准，推行采用国标标准和国外先进标准，对标

准实施情况进行监督检查。

(十三)负责统一管理检验检测工作。推进检验检测机构

改革，规范检验检测市场，完善检验检测体系，指导协调检

验检测行业发展。

(十四)负责统一管理认证认可工作.组织实施认证认可

和合格评定监督管理度。

(十五)负责促进知识产权运用。拟定实施知识产权激励

奖励例度、知识产权转化运用和交易运营政策措施。落实商

标、专利、原产地地理标志申请的审查、确权相关前置服务

工作。指导知识产权无形资产评估、审査评议工作。指导和

促进知识产权服务业发展。统筹指导知识产权公共服务体系

建设，推动知识产权信息传播利用。

(十六)负责保护知识产权。拟订严格保护商标、专利、

原产地地理标志等知识产权制度措施并组织实施。研究提出

知识产权保护体系建设方案并组织实施，推动建设知识产权

保护体系。负责组织指导商标、专利执法工作，指导知识产

权争议处理、维权援助和纠纷调处。组织指导知识产权预警

和涉外保护工作。拟定实施鼓励新领域、新业态、新模式创

新的知识产权保护、管理和服务政策。

（十七）负责药品（含中药、民族药、下同)、医疗器

械和化妆品安全监督管理。贯彻落实国家关于药品、医疗器

械和化妆品监督管理的法律、法规、规章和政策并组织实施。

监督实施药品、医疗器械、化妆品相关标准和分类管理制度。

参与实施国家基本药物制度。负责药品、医疗器械和化妆品

质量管理。监督实施生产、经营和使用质量管理规范。

(十八)负责药品、化妆品不良反应和医疗器械不良事件

检测工作。开展药物滥用监测。依法承担药品、医疗器械和

化安全应急管理。组织实施药品、医疗器械、化妆品相关行

政许可及检查、处罚，监督实施药品、医疗器械标准及分类

管理制度；负责化妆品经营、药品、医疗器械使用环节质量

的检查和处罚。负责权限内药品、医疗器械和化妆品监督管

理领域政策法规宣传、信息发布工作。

(十九)负责本部门科技与信息化建设、新闻宣传。

(二十)承担县人民政府食品安全委员会的具体工作。

(二十一)完成县党委、县人民政府交办的其他任务。

(二十ニ)职能转变。

本次划入职能贯彻执行国家价格法律、法规及商品价

格、服务价格和国家行政机关收费行为实施监督检查；受理

和处理收费争议，开展清费治乱减负监督检查工作；在全县

范围内依法进行价格监督检查；规范市场价格秩序，打击价

格欺诈行为。

负责促进知识产权运用。拟定实施知识产权激励奖励例

度、知识产权转化运用和交易运营政策措施。指导和促进知

识产权服务业发展。统筹指导知识产权公共服务体系建设，

推动知识产权信息传播利用。

负责保护知识产权。研究提出知识产权保护体系建设方

案并组织实施，推动建设知识产权保护体系。负责组织指导

专利执法工作，指导新领域、新业态、新模式创新的知识产

权保护、管理和服务政策。

划出职能无。

二、预算调整情况

经奇台县人大常委会批复，2019 年我单位年初部门预算

总额为 1052.33 万元。本次调增（减）预算 19.84 万元。具

体情况为：

因奇台县发展与改革委员会、奇台县科学技术局部分职

能划入，划入预算 19.84 万元。其中，基本支出 19.84 万元；

项目支出 0万元。

“三公”经费变化情况为：无

三、绩效目标调整情况

本单位不存在项目经费绩效目标调整。